
Dodatek ke školnímu vzdělávacímu programu pro 

školní družiny  

č. 1/2024 

 

 
Škola: Základní škola a Mateřská škola Temelín 

 

Ředitel školy: Mgr. Michaela Macháčková 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2024 

 

Dodatek ke školnímu vzdělávacímu programu byl projednán školskou  

 

radou dne: ____________ a pedagogickou radou dne: ____________ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________                 

Mgr. M. Macháčková, ředitelka školy                    razítko školy    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek stanovení podmínek pro úhradu úplaty ve školní 

družině podle novely vyhlášky č. 74/2005 Sb. 

 

 

Z novely školského zákona účinné od 1. ledna 2024 a očekávané novely č. 

74/2005 Sb. plyne, že zachovává pravidla týkající se úplaty za zájmové 

vzdělávání ve školní družině zřízeného státem, krajem nebo obcí. Doposud výši 

úplaty ve školní družině stanovoval ředitel školy. Nově bude výši úplaty 

stanovovat zřizovatel a nebude již vázána na průměrné neinvestiční výdaje, ale na 

výši minimální mzdy. Rovněž se rozšiřuje okruh osob, které budou mít nárok na 

osvobození od úplaty, o rodiny, které pobírají přídavek na dítě. Jsou doplněna o 

povinnost ředitele školy informovat vhodným způsobem zákonné zástupce o výši 

úplaty. 

 

 

Na tuto novelu reaguje zřizovatel ZŠ a MŠ následovně: 

 

 

Obec Temelín jako zřizovatel ZŠ se zavazuje počínaje zářím 

2024 hradit úhradu školní družiny ve výši 50 Kč měsíčně 

všem zákonným zástupcům dětí, které navštěvují školní 

družinu v ZŠ a MŠ Temelín. 

 
 

 

Mgr. Michaela Macháčková 

 

ředitelka ZŠ a MŠ Temelín 


